#### Schloss-Stadt Hückeswagen Der Bürgermeister



# Einladung

Ich lade Sie zu einer **Sitzung des Rates** am Donnerstag, dem 28.11.2019, um 17:00 Uhr ein. Die Sitzung findet im Heimatmuseum, Aufm Schloß 1 statt.

# **Tagesordnung:**

#### Öffentliche Sitzung

1	Fragestunde für Einwohner	
2	Neubesetzung von sonstigen Gremien	RB/3716/2019/1
	hier: Aufsichtsrat HEG, Wahlausschuss	
3	Kenntnisnahme über- und außerplanmäßige Aufwendungen und	FB I/3827/2019
	Auszahlungen	
4	Bereitstellung außerplanmäßiger Mittel bei PSP 5.000499.700.100	FB I/3831/2019
	"ISEK (Integriertes Stadtentwicklungskonzept)" i. H. von 340.000	
	€	
5	Feststellung des Jahresabschlusses 2018 des Betriebes Abwasser-	FB I/3794/2019
	beseitigung	
6	Verteilung des Jahresüberschusses 2018 des Betriebes Abwasser-	FB I/3796/2019
	beseitigung	
7	Eigenkapitalrückführung 2019 an die Schloss-Stadt Hückeswagen	FB I/3797/2019
8	Feststellung des Jahresabschlusses 2018 des Betriebes Freizeitbad	FB I/3809/2019
9	Verteilung des Jahresüberschusses 2018 des Betriebes Freizeitbad	FB I/3810/2019
10	Bereitstellung eines Liquiditätszuschusses an die Bürgerbad Hü-	FB IV/3823/2019
	ckeswagen gGmbH	
11	4. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Abwassergebüh-	FB I/3824/2019
	ren, Kanalanschlussbeiträgen und Kostenersatz für Grundstücks-	
	anschlüsse in der Schloss-Stadt Hückeswagen vom 21.12.2015	
12	17. Nachtrag zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhe-	FB I/3790/2019
	bung von Straßenreinigungsgebühren vom 28.11.2007	
13	5. Nachtrag zur Friedhofssatzung vom 20.07.2004	FB III/3799/2019

14	26. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die	FB I/3791/2019
	Benutzung des Friedhofes der Schloss-Stadt Hückeswagen und	
	seiner Bestattungseinrichtungen (Friedhofsgebührensatzung) vom	
	14.06.1993	
15	Beitritt zur Einkaufsgemeinschaft KoPart der Kommunalagentur	FB I/3803/2019
	NRW	
16	Bebauungsplan Nr. 79 "Löwen-Grundschule" - Abwägungs- und	FB III/3781/2019
	Satzungsbeschluss	
17	Neubau Löwen-Grundschule	FB IV/3821/2019
	Präsentation des Entwurfes und der Kostenberechnung	
18	Freigabe "Ausschreibung und Vergabe von weiteren Planungsleis-	FB III/3787/2019
	tungen im Rahmen des ISEK"	
19	Betrieb von Anlagen der Siedlungsentwässerung (West III) durch	FB III/3802/2019
	den Wupperverband	
20	Mitteilungen und Anfragen	

### Nichtöffentliche Sitzung

1	Stellenfreigabe	FB I/3826/2019
2	Abschluss eines Löschwasserbereitstellungsvertrag	FB I/3800/2019
3	Zusammenschluss des Zweckverbandes civitec und der regio iT	RB/3801/2019
4	Mitteilungen und Anfragen	
3.50.0	11: 1	

Mit freundlichen Grüßen

Bürgermeister Dietmar Persian